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ZIEMIA KŁODZKA (inf. wł.). Od pierwszego dnia maja niemal natłok imprez: kulturalnych,
turystycznych  i  sportowych.  Udział  w  niektórych  jest  obwarowany  wykupieniem biletu
wstępu  -  niekiedy  za  niemałą  cenę.  W  "Kulturalniku",  od  samego  początku  jego
redagowania, "hołubimy" wyłącznie wydarzenia dostępne gratisowo. Czynimy to po to, aby
osoby o mniej zasobnych portfelach zachęcić do aktywnego wypoczynku, m.in. podczas
majówki.

BARDO

Jak co roku na początku maja uroczystość rocznicowa:
 

BYSTRZYCA KŁODZKA

Nie lada gratkę przygotowało Muzeum Filumenistyczne dla mieszkańców miasta i gminy. Z okazji
swoich 60. urodzin udostępnia im do bezpłatnego zwiedzania swoje zbiory w budynku muzealnym na
Małym Rynku w Bystrzycy Kłodzkiej. Oferta kończy się 16 czerwca br.
 

Na kortach Bystrzyckiego Stowarzyszenia Tenisa Ziemnego 1 maja od godz. 9:00 turniej deblowy na
inaugurację sezonu.

W Gorzanowie, w tamtejszym młynie o kulturalnym tchnieniu, 1 i 2 maja od godz. 12:00 kiermasz
sztuki i rękodzieła artystycznego, a 3 maja:
 

Także w Gorzanowie, w dniach 1 - 3 maja od godz. 10:00 do godz.18:00 pałacowy jarmark staroci.

Na spacer o charakterze ekologicznym zapraszają 4 maja Iwona Sakowicz i Tomasz Gmerek:
 

DUSZNIKI-ZDRÓJ

Dusznicki Ośrodek Kultury przygotował na najbliższe dni kilka propozycji:
 

Raz jeszcze przypominamy program dusznickiego "Tygodnia Bibliotek":
 

KŁODZKO



Powiatowe i miejskie obchody Święta Konstytucji w Kłodzku:
 

Muzeum  Ziemi  Kłodzkiej  zachęca  do  udziału  w  widowisku  przygotowanym  przez  Uniwersytet
Trzeciego Wieku. Będzie nim spektakl pt. "Opowieści o Kłodzku", wyreżyserowany przez Elżbietę
Karkulewską, wg książek napisanych przez Irenę Klimaszewską. Początek wydarzenia 7 maja o godz.
10:30.
 

9 maja Święto 22. Karpackiego Batalionu Piechoty Górskiej. Z tej okazji "Dzień Otwarty":
 

Na  kompleksie  stadionowym przy  ul.  Sportowej  11  maja  br.  festiwal  baniek.  Do  tego  wizyta
bajkowych postaci. Początek o godz. 12:00:
 

Operetka Wrocławska, we współpracy z KOK-iem, zaprasza do udziału 11 maja w dwóch imprezach:
 

Kolejna edycja "Nocy Muzeów" w Muzeum Ziemi Kłodzkiej 17 maja od godz. 19:00. W ciągu czterech
godzin kilka propozycji:

► Otwarcie nowej wystawy "Franz Wagner (1887-1942) - kłodzki rzeźbiarz", przybliżającej postać
oraz twórczość Franza Josepha Wagnera, rzeźbiarza z Kłodzka, żyjącego w latach 1887 – 1942. Jego
kamienne dzieła możemy podziwiać między innymi na ulicach Kłodzka. Na ekspozycji przedstawione
zostaną  figury  drewniane,  wypożyczone  z  pobliskich  kościołów  oraz  bogata  dokumentacja
fotograficzna  jego  rzeźb.

►  „Faex  Veritas”  autorski  projekt  zaprezentują  artyści  z  Kolektywu  NAKED MAN -  Weronika
Kowalczyk,  Konrad Brzozowski,  Anastazja Azovskaya,  Tomasz Wyłomański,  Kolektywu KOŚCIÓŁ
NIHILISTÓW - Paweł Baśnik, Nikita Krzyżanowska, Justyna Baśnik, Jędrzej Sierpiński oraz artyści
niezrzeszeni -  Agata Palkus, Krzyś Bykowski, Kuba Gonera, Michał Kowalczys, Michał Gątarek,
Nadia Swoboda, Miłosz Zieliński, Szymon Osiński.

Zwiedzanie stałych ekspozycji muzeum:

► "Kruche Piękno -  Szkło kłodzkie z 2 połowy XX wieku". Kolekcja Muzeum Ziemi Kłodzkiej w
Kłodzku. Wystawa ukazuje szkło unikatowe i użytkowe, będące świadectwem minionych lat, stanowi
obecnie jedną z bogatszych w kraju - dziś już historyczną kolekcję szkła polskiego II połowy XX w.

► Oczy czasu. Zegary mechaniczne popularne na Śląsku w XIX i w I poł. XX wieku w zbiorach
Muzeum  Ziemi  Kłodzkiej.  Ekspozycja  składa  się  z  kilkuset  zegarów,  w  tym  wyrobów  dwóch
największych fabryk dolnośląskich XIX i XX w.: Gustawa Beckera w Świebodzicach i braci Eppnerów
w Srebrnej Górze. Można na niej znaleźć również wspaniałe meble i pozytywki.
 



►  Z  dziejów  Kłodzka  Wystawa  monograficzna  poświęcona  miastu  i  jego  tysiącletniej  historii
prezentowana na dwóch kondygnacjach muzeum (w podziemiach oraz na parterze) jest opowieścią o
Kłodzku, począwszy od pierwszej o nim wzmianki w "Kronice Czechów" Kosmasa, a skończywszy na
„powodzi tysiąclecia” w 1997 r.

► Lapidarium na dziedzińcu muzealnym.

Na kortach stadionu 24 maja wydarzenie sportowe:
 

Inaugurację 63. Dni Kłodzka zaplanowano na 24 maja. Rozpoczną się one od "Parady Lwów":
 

A oto co w ogóle przygotowano na czas święta miasta:
 

Muzeum Ziemi Kłodzkiej już zaprasza do udziału w "50. Targach Staroci", w dniach 25 - 26 maja od
godz. 8:00 w centrum Kłodzka.

GMINA KŁODZKO

Maj to czas świętowania działalności ochotniczych straży pożarnych:
 

KUDOWA-ZDRÓJ

Atrakcyjnie zapowiada się majówka w przygranicznym z Czechami kurorcie:
 

 

 

 

 

LĄDEK-ZDRÓJ

1 maja od godz. 8:00 spacer na Górę Borówkową, gdzie o godz. 11:00 nastąpi otwarcie sezonu
turystycznego.  W  programie:  występy  i  poczęstunek,  Zbiórka  chętnych  na  tarasach  przed
"Wojciechem”.

W kolejnym dniu maja o godz. 10:00 wycieczka piesza oraz rowerowa z przewodnikiem na górę
Trojak.  Zbiórka  na  tarasach  przed  zdrojem "Wojciech".  W tym samym dniu  o  godz.  14:00  w
arboretum spotkanie z Grzegorzem Mazurem i rozmowy o tym, jak przeżyć w lesie noc a może i kilka.



Koncert Chóru Kameralnego Wratislavia pod dyr. Romualda Trembickiego w kościele w Konradowie
3 maja o godz. 12:00. O tej samej godzinie rozpocznie się festiwal baniek mydlanych na lądeckim
Rynku. Natomiast o godz. 15:00 w sali widowiskowej CKiP koncert pt. „W naszej pamięci” i znane
pieśni patriotyczne.

Na  4  maja  przygotowano  dla  wytrwałych  bicyklistów  wycieczkę  rowerową  do  Karłowa  (trasa
wyniesie około 110 km), ze startem z Rynku o godz.: 9:00. W tym samym dniu, o godz. 16:00, też na
Rynku - koncert pamięci Łukasza Przepióry w wykonaniu jego przyjaciół oraz muzyków z ziemi
kłodzkiej.

MIĘDZYLESIE

W znajdującym się  w południowej  części  ziemi  kłodzkiej  międzyleskim zamku po  raz  pierwszy
odbędzie się "Zamkowa Majówka z Serduchem". A oto jej program:

1 maja od godz. 10:00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej turniej tenisa stołowego o puchar
Burmistrza Międzylesia,  a na stadionie turniej  piłkarskich szóstek, o godz. 12:00 na dziedzińcu
zamkowym pokaz ratownictwa drogowego w wykonaniu OSP Międzylesie, później występy harcerzy
oraz prezentacje policyjne.

2 maja o godz. 12:00 odegranie hejnału przez Jana Ostapowicza, prezentacje w wykonaniu 22.
Karpackiego Batalionu Piechoty Górskiej z Kłodzka.

3 maja o godz. 11:00 w kościele w Międzylesiu uroczysta msza z udziałem orkiestry dętej Marcin
Brassband  z  Wrocławia,  o  godz.  15:00  na  dziedzińcu  zamkowym  pokaz  pierwszej  pomocy
przedmedycznej.

Przez te dni nie zabraknie propozycji rekreacyjnych dla całych rodzin.

NOWA RUDA

Z terenu CTS-u w Słupcu 2 maja o godz. 14:00 wyruszy wycieczka rowerowa w ramach "Rajdu z
Flagą" na trasę okrężną o długości około 12 km. Zakończy się piknikiem w miejscu wyjazdu na trasę.

NOWA RUDA gmina

Świerki będą miejscem gminnej imprezy pierwszomajowej:
 

POLANICA-ZDRÓJ

Na niezwykły koncert do Teatru Zdrojowego zaprasza Centrum Kultury i Promocji:
 

RADKÓW

W gminie radkowskiej na najbliższe dni przygotowano kilka ofert:
 



W  malowniczo  położonym  Gajowie,  w  mezoregionie  Obniżenia  Ścinawki  już  4  maja  ciekawe
wydarzenie:
 

STOSZOWICE

Przypominamy, że 1 maja Srebrna Góra na krótko zamieni się w wyodrębnioną republikę, w której...
 

Grupa "Młodzi Teatralni" pod opieką Pauliny Bagińskiej przygotowała spektakl, który przedstawi 3
maja:
 

Obchody 3-majowego święta w gminie Stronie Śląskie:
 

SZCZYTNA

3 maja w MOK-u turniej w szachach błyskawicznych, początek o godz. 10:15.

ZŁOTY STOK

Ciekawa propozycja na majówkę:
 

 

 

Na zapowiadane wydarzenia wstęp jest bezpłatny!

(wb)


